
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená dle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Objednatel:  
Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace  

Se sídlem Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČ : 11842857 
DIČ: CZ11842857 

(dále také jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:  

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 25672541 DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva  

a Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

(dále také jen „Dodavatel“): 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „smluvní strany“ a dále každý samostatně také jen 
pod označením „smluvní strana“)  

tuto  

dohodu o narovnání 

 

 

Preambule 

1. Objednatel, Dodavatel a hlavní město Praha (dále jen „HMP“) uzavřeli dne 16.5.2022 Dohodu o 
spolupráci, která byla schválena Usnesením Rady HMP č. 1038 ze dne 9. 5. 2022, jež upravuje 
základní parametry spolupráce těchto subjektů za účelem realizace společných výroben a 
fotovoltaických výroben elektřiny na budovách a dalším nemovitém majetku HMP (dále jen „FVE“) 
a zajištění jejich servisu. 

2. Za účelem konkretizace práv a povinností smluvních stran se smluvní strany rozhodly uzavřít 
rámcovou smlouvu, jejíž předmětem je mj. sjednání základních parametrů spolupráce včetně 
způsobu uzavírání prováděcích smluv a závazného vzoru prováděcí smlouvy. Rámcová smlouva 
byla uzavřena dne 5.9.2022 (dále jen „Rámcová smlouva“). 



2 

3. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na potřebu zahájit realizaci dodávek několika FVE bylo 
zpracování projektové dokumentace provedeno ze strany Dodavatele na základě písemné 
objednávky Objednatele ze dne 21.4.2022 (dále jen „Objednávka“) a následně byla zahájena i 
samotná realizace dodávky FVE, a to na základě ústní dohody smluvních stran. 

4. Účelem této dohody je podřízení veškerých vztahů týkajících se FVE, u nichž již byla zahájena 
realizace, podmínkám Rámcové smlouvy. 

 

I. 

1. Není-li v této dohodě stanoveno jinak, mají veškeré pojmy definované v Rámcové smlouvě a 
použité v této dohodě stejný význam jako v Rámcové smlouvě. 

2. Smluvní strany prohlašují, že ze strany Dodavatele již byly zahájeny práce na dodávce FVE či již 
došlo k dokončení dodávky FVE na budovách na následujících adresách: 

a) Arnošta Valenty 650/29, 198 00 Praha 14, 

b) Karla Hlaváčka 2285, 180 00 Praha 8, 

c) Karla Hlaváčka 2341, 180 00 Praha 8 

(společně dále také jen „Realizované FVE“). 

3. Smluvní strany současně s touto dohodou uzavírají pro každou Realizovanou FVE Prováděcí 
smlouvu dle vzoru Prováděcí smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 Rámcové smlouvy. 

4. Smluvní strany ujednávají, že veškerá plnění poskytnutá v souvislosti s Realizovanými FVE včetně 
plnění poskytnutých na základě Objednávky se považují za plnění poskytnutá dle příslušné 
Prováděcí smlouvy, že práva a povinnosti smluvních stran související s poskytnutým plněním se 
řídí příslušnou Prováděcí smlouvou a že tato dohoda a příslušná Prováděcí smlouva mají přednost 
před Objednávkou. 

5. Dodavatel tímto ve vztahu k plnění poskytnutému v souvislosti s Realizovanými FVE přebírá záruky 
a odpovědnost v rozsahu odpovídajícím jeho povinnostem z příslušné Prováděcí smlouvy tak, jako 
by toto plnění bylo poskytnuto na základě příslušné Prováděcí smlouvy. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré závazky a nároky smluvních stran vzniklé v souvislosti 
s Realizovanými FVE zaniknou nejpozději v okamžiku zániku všech závazků smluvních stran 
založených příslušnými Prováděcími smlouvami, a to i tehdy, pokud by se jednalo o bezdůvodné 
obohacení vzniklé před uzavřením této dohody. 

 

II. 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
(1) stejnopise. V případě, že tato dohoda je uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení dohody, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran, kteří jsou oprávněni tuto dohodu 
uzavřít. 

2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou obou stran smlouvy, formou 
číslovaných dodatků k dohodě. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



3 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto dohodu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy, že Objednatel i Dodavatel jsou povinni na 
dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
v této dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají. Smluvní strany též prohlašují, že nic z obsahu této dohody nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či za důvěrnou informaci sdělenou podle § 1730 
odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany společně prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich svobodné a vážné vůle a na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

V ………………… dne …………………    V ………………… dne ………………… 

     

    

 

_________________________    _____________________________ 

    Tomáš Jílek 

ředitel        předseda představenstva 

Pražské společenství obnovitelné energie   Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

příspěvková organizace        
 

 

 

 

      

_____________________________ 

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva  

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

 

 




